гонорару за оповідання
«Амулет» і «Увечері», що з’явилися в «Га-Шилоах» відповідно у жовтні та грудні 1898 р. Цього
ж року варшавський літературний щорічник на івриті «Луах-Ахіасаф» надрукував оповідання
Фейєрберга «Тіні» та есе «Весняна ніч», за які автор отримав ще 15 крб. Крім того, Ахад-Гаам
повідомив у листі від 14 (2) листопада 1898 р., що після його клопотань підприємець і меценат
К.Висоцький погодився виділити письменнику, починаючи із жовтня, щомісячну допомогу в
розмірі 10 крб. Це дало можливість Фейєрбергу звільнитися від економічної залежності від
батьків і найняти для себе окрему кімнату. [4, с. 51; 23, с. 9]

Їм важко ходити, а мені – лежати. Впевнений, що тоді, коли я
помру, вони теж зупиняться» ... Також слід відмітити, що випуск «Га-Шилоах», в якому було
надруковано початок повісті Фейєрберга «Куди?», прибув до нього додому за кілька годин до
смерті». [4, с. 60-61]

Зірка талановитого письменника згасла 2 березня (18 лютого) 1899 р. о третій годині після
полудня. «Похорон відбувся того ж дня, увечері, – згадує Зецер. – Віяв злий холодний вітер.
Мокрий сніг, що в’їдався в кістки, падав на землю і швидко перетворювався у грязюку. Але все
це не завадило великим натовпам людей рухатися слідом за марами Фейєрберга.